
 
 
 
 
Decreto rettorale n. 166 del 28/11/2023 
Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore universitario di prima e seconda fascia, tornata 2023-
2025 – Settore Concorsuale 10/H1 –. 
 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 30/12/2012, n. 240 e successive modificazioni, recante “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”; 
VISTO il D. M. 30/10/2015, prot. n. 855, recante la “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali”; 
VISTO il D. P. R.  04/04/2016, n. 95, recante “Regolamento recante modifiche al D.P.R. 14/09/2011, n. 222 concernente 
il conferimento dell’abilitazione scientifica nazionale per l’accesso al ruolo dei professori universitari, a norma dell’art. 
16 della Legge 30/12/2010, n. 240”; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 1211 del 28/07/2023 con il quale è stata avviata la procedura per la formazione delle 
Commissioni nazionali per il conferimento dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore universitario 
di prima e seconda fascia; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 1796 del 23/10/2023 con il quale è stata avviata la procedura per il conseguimento 
dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore universitario di prima e seconda fascia per gli anni 
2023/2025; 
CONSIDERATO che l’art. 4, comma 3 del predetto Decreto n. 1796/2023 dispone la nomina da parte dell’Ateneo del 
Responsabile Unico del Procedimento, al fine del regolare svolgimento della procedura, nel rispetto della normativa 
vigente, ivi comprese le forme di pubblicità relative alle fasi della procedura successive alla scelta della sede; 
RITENUTA la propria competenza 
 

DECRETA 
 

1. Nominare il Direttore Generale dell’Università degli Studi di Enna “Kore”, Dr. Salvatore Berrittella, responsabile 
del procedimento della procedura di Abilitazione Scientifica Nazionale nel settore concorsuale 10/H1 – Lingua, 
Letteratura e Cultura Francese –. 

2. Trasmettere il presente provvedimento al M.U.R., per il seguito di competenza, e pubblicare lo stesso sul sito 
web dell’Ateneo. 
 

 
 
 
 
                Il Rettore 
                F.to: Prof. Francesco Tomasello 
 

 

 

 

 


